Ilustríssimo Senhor Presidente da Comissão de Graduação da EESC-USP

Eu, JOSÉ CARLOS DA SILVA, aluno regularmente matriculado no curso de Engenharia Elétrica, sob código USP 123456, desta Escola, venho requerer de Vossa Senhoria autorização para que as disciplinas a seguir mencionadas, cursadas no Instituto de Geofísica – USP sejam consideradas optativas para o referido curso apresentando, para tanto, cópia do Histórico Escolar e dos programas respectivos.

	Disciplina cursada
	Créditos
	Carga Horária
	Nota

	1 -

	2 -

	3 -

	Justificativa:

Nestes Termos,

Peço Deferimento,

São Carlos, 23 de outubro de 2007

_________________________

   Assinatura